PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___  февраля 2020 года                                                                                                №  ____
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 19 апреля 2017 года № 329
            П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» к постановлению   администрации  Белоярского  района  от  19   апреля 2017 года № 329  «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» цифры «6300» заменить цифрами «6540»;

   2) в таблице, содержащейся в пункте 2.10 раздела 2 «Основные условия оплаты труда работников учреждения»:
                а) в позиции 2.15 слова «- выполнением обязанностей классного руководителя (коэффициент применяется на ставку работы);» исключить;

                б) дополнить позицией 2.19 следующего содержания:
	«
	Типы учреждений, виды деятельности и категории работников
	Размер коэффициента специфики работы

	2.19. Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей классного руководителя (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,3
	»;

                в) в позиции 2.7 слово «детей» заменить словом «обучающихся»;

                г) в позиции 2.8 слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

                д) позицию 3.3 изложить в следующей редакции:

	«
	Типы учреждений, виды деятельности и категории работников
	Размер коэффициента специфики работы

	3.3. Использование в реализации дополнительных общеобразовательных программ современных методов и форматов обучения, направленных на развитие метапредметных навыков, навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимодействие между обучающимися посредством равного обмена знаниями, умениями, навыками (взаимное обучение) (коэффициент применяется по факту нагрузки)
	0,55
	».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков